令和５年度碧南市文化財保護審議会（臨時会）会議録

日時

 令和５年１２月２６日（火）午前１０時～１１時半

場所

 碧南市藤井達吉現代美術館 地下１階 多目的室Ｂ

出席者及び欠席者

(1) 出席者 会長 浅井久夫、委員 曲田浩和、委員 岩田敏也、委員 伊藤利和、

委員 石川博章、委員 野村清尚

(2) 欠席者 副会長 杉浦明

(3) 事務局職員 文化財課長 杉浦宏真、文化財課文化財係長 豆田誠路、

文化財課学芸員 加藤有美

傍聴者 ０人

議題

１ あいさつ（浅井会長）

２ 協議事項

(1) 碧南市文化財の新指定について（資料１）

３ 報告事項

(1) 令和５年度文化財展の進捗状況について（資料２）

４ その他連絡事項

(1) 令和５年度文化財防火デー行事について（資料３）

議事の要旨

１ あいさつ（浅井会長）

２ 協議事項【会議非公開】

(1) 碧南市文化財の新指定について（資料１）

３  報告事項

(1) 令和５年度文化財展の進捗状況について（資料２）

＜主な意見・質疑＞

【Ａ委員】高浜市が所有する、対の絵図も指定になったから説明に加えてみては？

【Ｂ委員】小・中学生にもわかりやすい説明を。

【Ｃ委員】盛り込みすぎていないか。小学生・高齢者には字が小さくて難しいと思

う。枚数を増やすのは難しいから、文の凝縮をする。

【Ｄ委員】図も小さいため、よくわからない。レイアウト、文章の整理をし、メイ

ンをはっきりと。

【Ｂ委員】昔の展示会のように、Ａ４で小分けにして“ご自由にどうぞ”という手

も考えてみてはどうか。

４ その他連絡事項

(1) 令和５年度文化財防火デー行事について（資料３）

（令和６年１月２４日平等寺にて実施予定）

以上